
Kojenecká váha “Cosy“ 8310.02 
  

 
 

 
 

NETTO Electronics s.r.o.   
Malešická 2777/45a  Telefon +420 271 001 850 
130 00  Praha 3  E-mail info@vahyNetto.cz 

w w w . v a h y N e t t o . c z  
 

 
 
 

Návod k obsluze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



www. vahyNetto.cz  

Kojenecká váha “Cosy“ 8310.02 
  

Strana 2 
 

Verze 1.0/121120 

NETTO Electronics s.r.o. 
Malešická 2777/45a, 130 00 Praha 3 
tel.: 271 001 850 

Strana 2 
 

Verze 1.0/121120 

 

 
www. vahyNetto.cz 

 

Děkujeme, že jste si vybrali výrobek SOEHNLE Professional. 
Všechny jeho funkce byly navrženy tak, aby zajistily co nejjednodušší používání. Máte-li jakékoliv 
přípomínky, dotazy nebo problémy, které nejsou popsány v tomto návodu – obraťte se, prosím, na 
autorizovaného servisního partnera – firmu NETTO Electronics s.r.o. Praha. Základní informace a 
kontakty najdete na internetových stránkách www.vahyNetto.cz. 
 
Před použitím si prosím pročtěte tento návod. Tento návod popisuje standardní funkce 8310.02. 
Drobné odchylky se mohou vyskytnout u speciálních verzí. 
 
 

1. Obsah balení 
 

 8310.02.001  Kojenecká váhy “Cosy“ 

     4x AA baterie 

     Návod k obsluze 
 

Volitelné příslušenství: 
 

 5908.09.002  Napaječ 6V DC, 0,5 A  
 

 
 
 
 
 

2. Postup vážení  
 
2.1 Uvedení do provozu: 
 
Dejte váhu na místo použítí a zajistěte, aby byla umístěna vodorovně na pevném a rovném podkladu.  
 
Vložte baterie do schránky ve spodní části váhy.  
 
2.2 Zapnutí váhy 
 
Stiskněte jedenkrát tlačítko ON/TARE. Po vlastní kontrole se zobrazí na displeji "0,000" 
 
Váha je nyní připravena k užití. 



www. vahyNetto.cz  

Kojenecká váha “Cosy“ 8310.02 
  

Strana 3 
 

Verze 1.0/121120 

NETTO Electronics s.r.o. 
Malešická 2777/45a, 130 00 Praha 3 
tel.: 271 001 850 

Strana 3 
 

Verze 1.0/121120 

 

 
www. vahyNetto.cz 

2.3 Vážení 
 

Položte díté opatrně na váhu. Jakmile je váha stabilní, zobrazí se příznak ustálení  O v pravém horním 
rohu displeje. Po zvednutí dítěte z váhy se hodnota hmotnosti automaticky vrátí na 0. Když se zobrazí 
“0,000”, stisknutím tlačítka “RECALL” lze zobrazit naposledy uloženou hmotnost.  
Váha se po vážení automaticky vypne, pokud je po dobu 1 minuty v nečinnosti. 
 
2.4 Funkce Tárování 
 

Stisknutím tlačítka ON/TARE uvedeme váhu do provozu.  
 
Během vážení opětovným stisknutím tlačítka ON/TARE váhu vytárujeme (na displeji se objeví "0,000").  
Použití např. při položení izolační podložky (látkové pleny) pod dítě.  
Tárovat můžeme v celém vážícím rozsahu. 
 
2.5 Funkce HOLD 
 

Po ustálení vážení se aktuální váha automaticky zablokuje/přidrží (v levém horním rohu displeje se 
zobrazuje znak  O). Po přidržení, přidání nebo snížení hmotnosti o více než 250 g se uvolní funkce 
přidržení a zobrazí aktuální hmotnost. 
 
2.6 Funkce přepínání vážících jednotek 
 

Tato váha může zobrazovat hmotnosti v kg nebo lb. Pro změnu jednotek stiskněte tlačítko LB/KG a 
vyberte jednotku, ve které chcete vážit – kilogramy (kg) nebo libry (lb). Při vypnutí váhy se uloží 
poslední použitá jednotka. 
 
2.7 Funkce MEM 
 

Váha automaticky zaznamená do paměti hodnotu posledního vážení. Když se zobrazí "0,000", stiskem 
tlačítka RECALL tuto hodnotu vyvoláte. V pravém dolním rohu displeje se zobrazí symbol MEM a údaj 
o hmotnosti.  
Opětovným stisknutím tlačítka RECALL se vrátíte do režimu vážení. 
Minimální zatížení pro tuto funkci je > 1,0 kg. 
 
2.8 Vypnutí 
 

Váha se vypíná: 
 Stisknutím tlačítka ON/TARA po dobu 3 sekund při údaji na displeji "0,000" 
 Automaticky po 1 minutě od posledního vážení. 

 



www. vahyNetto.cz  

Kojenecká váha “Cosy“ 8310.02 
  

Strana 4 
 

Verze 1.0/121120 

NETTO Electronics s.r.o. 
Malešická 2777/45a, 130 00 Praha 3 
tel.: 271 001 850 

Strana 4 
 

Verze 1.0/121120 

 

 
www. vahyNetto.cz 

2.9 Výměna baterie 
 

Pokud se na displeji zobrazí „Lo“ okamžitě vyjměte/vyměňte baterie. Pro výměnu baterie otevřete 
prostor pro baterie na spodní straně váhy. 
 
 

3. Obecné informace 
 
3.1 Technické údaje 
 

Max. rozsah:    20 kg 
Velikost dílku (d):   5 g 
Rozměry:    280 x 600 mm, výška 90 mm vpředu a 100 mm vzadu 
Konstrukce:    ABS-kryt, čtyřbodový vážicí člen 
Vážicí jednotky:   kg, lb 
Kalibrační jednotka:   kg 
Aplikační mód:   vážení 
Displej:    LCD 
Funkce:    Tárování, přepínání jednotek, ukládání posledního vážení 
Pracovní teplota okolí:  + 5 °C až + 35 °C / + 40 °F až + 95 °F 
Automatické vypnutí:   po 1 min. nečinnosti 
Indikátor vybité baterie:  < 4,5 V ± 0,2 
Napájení:    4 x AA baterie 
     AC adapter (jako volitelné příslušenství) 
 
 

4. Účel použití 
 
Zařízení se používá k vážení dětí do 20 kg jejich váhy. Může být použito pouze pro tento účel. 
Jakékoliv jiné použití je zakázáno. Splňuje příslušné požadavky směrnice ES 2014/35/EU a splňuje 
požadavky na rušení podle směrnice ES 2014/30/EU. 
 
Tento návod k použití je součástí balení. Přísné dodržování tohoto návodu je předpokladem 
správného používání a správné fungování zařízení. 
 
SOEHNLE Professional přijímá odpovědnost za bezpečnost zařízení pouze v případě, že pokyny jsou 
dodržovány a zařízení se provozuje v souladu s návodem k obsluze. Uživatel si musí zkontrolovat 
bezpečnostní prvky a stav přístroje před použitím zařízení. Obsluha se musí seznámit se správnou 
obsluhou zařízení. Přístroj není určen pro prostředí s nebezpečím výbuchu. Nebezpečím výbuchu 
hrozí například hořlavá anestetika, prostředky na čištění pleti a dezinfekci kůže. 



www. vahyNetto.cz  

Kojenecká váha “Cosy“ 8310.02 
  

Strana 5 
 

Verze 1.0/121120 

NETTO Electronics s.r.o. 
Malešická 2777/45a, 130 00 Praha 3 
tel.: 271 001 850 

Strana 5 
 

Verze 1.0/121120 

 

 
www. vahyNetto.cz 

 
Toto zařízení je měřicí přístroj. Průvan, vibrace, rychlé změny teploty a přímé sluneční záření může 
ovlivnit výsledky měření. Vyhněte se vysoké vlhkosti vzduchu, párám, agresivním kapalinám a 
silnému znečištění. 
 
Nesprávná montáž zneplatní garance. Elektrické podmínky připojení musí být v souladu s hodnotami 
uvedenýmy na zdroji napětí. Zařízení je určeno pro použití v interiéru. Dodržujte přípustné teploty 
okolí pro provoz (viz bod 3.1 Technické údaje). Toto zařízení splňuje požadavky na 
elektromagnetickou kompatibilitu. Nepřekračuje maximální hodnoty stanovené ve standardech. 
Pokud je přístroj používán správně, neexistuje žádné riziko pro jiná zařízení. Pokud budete mít 
jakékoliv problémy, obraťte se na autorizovaného servisního partnera. 
 
Varování: Toto zařízení nesmí být modifikováno bez svolení výrobce. V případě, že váha bude 
upravena, musí být provedeny vhodné testy a kontroly k zajištění dalšího bezpečného užívání. 
 
4.1 Čištění 
 

Vše, co potřebujete k čištění zařízení, je vlhký hadřík a komerčně dostupný čistící prostředek. 
Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, které mohou poškodit povrch. 
 
Následující dezinfekční prostředky jsou povoleny: 
Denaturovaný líh; isopropanol; 2% Kohrsolin; 1% vodný roztok Sokrena; 5% Sagrotan; 5% Gigasept. 
Neostříkujte zařízení. 
 
4.2 Údržba a servis 
 

V případě, že zařízení nefunguje, jak by mělo a existuje podezření na poškození, musí být přístroj 
předán do autorizovaného servisu. Na opravu ze strany autorizovaného servisu musí být používány 
pouze originální náhradní díly. Tyto originální díly jsou popsány v servisní dokumentaci. 
 
4.3 Záruka/ručení 
 

Pokud je výrobcem nalezena závada dodávaného zboží, výrobce je oprávněn zvolit mezi opravou 
nebo výměnou za nový. Vyměněné díly se stávají vlastnictvím výrobce. Jde-li o vadu kterou nelze 
odstranit nebo je vyměna neúspěšná, použijí se zákonná ustanovení. 
 
Záruka se vztahuje na dobu 2 let od data nákupu. Pro tyto účely si prosím ponechte doklad o nákupu. 
Pokud vaše zařízení vyžaduje servis, obraťte se na svého prodejce nebo autorizovaný servis výrobce. 
 
Záruka nebude akceptovaná zejména v těchto případech: nevhodné (nesprávné) skladování nebo 
používání, chybná montáž nebo uvedení do provozu zákazníkem nebo třetí osobou, přirozené 



www. vahyNetto.cz  

Kojenecká váha “Cosy“ 8310.02 
  

Strana 6 
 

Verze 1.0/121120 

NETTO Electronics s.r.o. 
Malešická 2777/45a, 130 00 Praha 3 
tel.: 271 001 850 

Strana 6 
 

Verze 1.0/121120 

 

 
www. vahyNetto.cz 

opotřebení, úpravy či zásahy, chybná nebo neopatrná manipulace, zejména nadměrné zatížení, 
chemické/elektrochemické /elektrické vlivy nebo vlhkost, pokud tyto nelze přičítat výrobci. Záruka se 
neuplatní, pokud provozní, klimatické či jiné vlivy způsobí podstatné změny v podmínkách fungování 
nebo stavu materiálu přístroje. 
 
Opotřebitelné díly jsou pokryty 6 měsíční zárukou. 
 
Uchovejte prosím originální obal pro případ potřeby zaslat váhu zpět k reklamaci. 
 
4.4 Likvidace baterií 
 

Baterie, které obsahují škodlivé látky, jsou označeny symbolem zobrazující přeškrtnutý 
odpadkový koš a nesmí se nimi nakládat jako s běžným domovním odpadem. Jako 
spotřebitel jste ze zákona povinen vrátit použité baterie. Staré baterie mohou být předány 
jako speciální odpad na místech veřejných recyklačních ve vaší čtvrti nebo v obchodech, ve 

kterých se prodávají baterie podobných druhů. Tyto symboly jsou uvedeny na bateriích obsahujících 
nebezpečné látky: Pb = baterie obsahující olovo, Cd = baterie obsahující kadmium, Hg = baterie 
obsahující rtuť. 
 
4.5 Likvidace  
 

Podle současných znalostí, toto zařízení neobsahuje žádné látky, které jsou zvláště škodlivé pro 
životní prostředí. Nesmí se ním zacházet jako s běžným odpadem, ale předat do sběrného místa, kde 
se recyklují elektrická a elektronická zařízení. Další informace o jiných způsobech recyklace získáte na 
obecním úřadu, místní službě pro nakládání s odpady, nebo ve společnosti, kde byl tento výrobek 
zakoupen. 
 
4.6 Vysvětlení symbolů na obalu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pozor křehké 

Respektujte správnou polohu během přepravy 

Chtaňte před vlhkostí 

Dodržujte teplotu skladování 



www. vahyNetto.cz  

Kojenecká váha “Cosy“ 8310.02 
  

Strana 7 
 

Verze 1.0/121120 

NETTO Electronics s.r.o. 
Malešická 2777/45a, 130 00 Praha 3 
tel.: 271 001 850 

Strana 7 
 

Verze 1.0/121120 

 

 
www. vahyNetto.cz 

5. Upozornění 
 
> Neautorizované úpravy nebo opravy mohou poškodit váhu a způsobit tím ztrátu záruky na zboží od 

výrobce. 
 
> Displej váhy by měl být chráněn před vlhkostí. Kapaliny (např. voda) může poškodit elektroniku.  

K otření displeje použijte suchou utěrku. 
 
> Pokud váhu nepoužíváte delší dobu, vyjměte baterie. Tím se zabrání možnému poškození únikem 

eletrolytu z baterie. 
 
> Vyvarujte se pokládání věcí nebo závaží na váhu. To může váhu poškodit. 
 
> Váhu nepřetěžujte. Hmotnost vyšší než 23 kg může způsobit poškození váhy.  
 
> Umístěte váhu na pevný, stabilní a rovný povrch: to zaručí, že měření bude přesné. Přesnost může 

být ovlivněna, pokud je váha nakloněná nebo umístěna na koberci. 
 
> Používejte pouze originální součástky. Použitím jiných značek může dojít k poškození zařízení.  
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Soehnle Industrial Solutions GmbH    Zastoupení v ČR a SR: 
 
        NETTO Electronics s.r.o. 
 

        Malešická 45a, 130 00 Praha 3, CZ 
         +420 271 001 850 
 

E-mail: sales@vahyNetto.cz 
 

http://www.vahyNetto.cz 


